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HE 187/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi uusiutuvan energian tuotantolaitosten 
lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnollisista menetetyistä

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen asiantuntijalausunto 
eduskunnan ympäristövaliokunnalle

Suomella on sekä kansainvälisten sopimusten, Europan unionin sitovien 
tavoitteiden, että oman vastuunkantonsa johdosta ilmastotavoitteet, joiden 
toteutumista lakiesitys tukee.

Ilmastonmuutoksen hillintä on tavoite, jonka tulee läpäisyperiaatteen nojalla 
näkyä yhteiskunnan kaikissa toiminnoissa, myös uusiutuvaan energiaan 
liittyvien menettelyiden sujuvuudessa, joka on lakiesityksen keskeinen 
tavoite. Lupaprosessien sujuvoittaminen luo myös parempia 
toimintaedellytyksiä taloudelliselle toiminnalle.

Lakiesityksessä esitetään Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusta (EPOELY) kansalliseksi yhteyspisteviranomaiseksi. 
EPOELY:llä on kokemusta uusiutuvaan energiaan liittyvästä 
valtakunnallisesta neuvonnasta sekä TEM:n energiatuen päätöksenteosta 
ja päätösprosesseista (uusiutuvan energian energiatehokkuus- ja energian 
säästöhankkeet). EPOELY on tottunut toimimaan kansallisesti; sillä on 
vastuullaan mm. valtion vesistörakenteiden omistajuus ja rakenteiden 
ylläpito sekä hydrologisen tiedon tuottamisen keskitetyt tehtävät. 
Uusiutuvan energian osalta kansallinen tuulivoimaneuvonta on keskitetty 
EPOELY:yn. Yhteyspisteviranomaisen sijoittaminen EPOELY:yn 
mahdollistaakin neuvontapalveluiden ja niihin liittyvä osaamisen 
keskittämisen. 

EPOELY:n iso Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue tarjoaa laajan asian-
tuntijatuen neuvontatyölle. Osaamisen taso, toiminnan laajuus ja 
monipuolisuus ovat olemassa jo nyt. EPOELY:n toiminta-alueella on 
merkittävä määrä jo toteutuneita uusiutuvaan energiaan perustuvia 
toimintoja kuten biokaasulaitoksia, puupohjaisia polttoaineita käyttäviä 
lämpölaitoksia, peltobio-massalla toimiva teollisuuden lämpölaitos, 
lämpöakkuna toimiva vanha kallioöljyvarasto sekä useita niin kansallisesti 
merkittäviä kuin maatilakohtaisia aurinkosähköhankkeita. Toimialueella on 
myös runsaasti erikokoisia tuuli-voimahankkeita sekä toteutettuna että 
tulossa toteutukseen
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Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen toimialueella on kolme maakuntaa ja 
toiminta on kaksikielistä. Toimialueella sijaitsee myös aluehallintoviraston 
toimipaikka ja Vaasan hallinto-oikeus, johon on keskitetty koko maan 
ympäristö- ja vesiasioiden käsittely.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on valmis ottamaan kansallisen 
yhteyspisteviranomaisen tehtävän vastaan ja on jo aloittanut ehdotuksen 
toimeenpanovaiheen suunnittelun. Yhteyspisteviranomaisen toiminnan 
käynnistämiseen liittyvään valmisteluun, yhteistyön koordinointiin ja 
toteutukseen on ELY:n sisältä nimitetty käynnistysajan projektipäällikkö. 
Toimivaltaisten viranomaisten kanssa perustetaan yhteistyöryhmä 
menettelykäsikirjan laatimiseen ja viranomaisyhteistyöstä sopimiseen 
yhteyspisteviranomaisen ja toimivaltaisten viranomaisten välillä. 
Varaudumme myös yhteistyöhön hanketoimijoiden edustajien kanssa. 
Samoin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on lähtenyt aktiivisesti mukaan 
sähköisen yhteyspisteen kehittämistyöhön ja aloittanut palkattavien 
neuvojien (3 kpl) rekrytointien suunnittelun. Sähköinen yhteyspiste 
muodostuu TEM:n Luvat ja valvonta -palvelukerrokseen ja sen 
kehittämisessä hyödynnetään palvelumuotoilua, joka tukee myös 
menettelykäsikirjan laatimista. Kaikkien näiden toimien tavoitteena on, että 
yhteyspisteviranomainen, menettelykäsikirja ja sähköinen yhteyspiste 
olisivat lakiesityksen mukaisesti toiminnassa 30.6.2021.

Toimeenpanon suunnittelun toteutumisen varmistamiseksi toimivaltaisilla 
viranomaisilla ja sähköisen palvelukerroksen kehittämistä varten tulee olla 
riittävä resurssi. Tämä on olennaista sekä menettelykäsikirjan laadinnan 
että toimintatapojen ja sähköisen yhteyspisteen kehittämisen kannalta. 
Toimivaltaiset viranomaiset tulisivat lakiesityksen mukaan osallistumaan 
menettelykäsikirjan laatimiseen. EPOELY toivoo aktiivista osallistumista ja 
haluaa omalla toiminnallaan tukea kaikkien osapuolten kannalta hyvää ja 
vuorovaikutteista yhteistyötä. Prosessien sujuvoittaminen palvelee 
hanketoimijoiden lisäksi myös toimivaltaisia viranomaisia ja kehittää 
viranomaisten välistä yhteistyötä.

Johtaja Karoliina Laakkonen-Pöntys

Vesitalousasiantuntija Mauri Keränen
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